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Ann-Christine funderar

Det är sommar! Bara ordet sommar 
väcker någonting inom oss. Växtligheten 
frodas, fåglarna kvittrar och sommarens 
blomster blommar. Varje sommar får vi 
förundras över skapelsen och vi blir på-
minda om hur genomtänkt och fint natu-
ren är konstruerad.

Jag sitter och blickar ut över sjön, den 
spegelblanka. Skogen på andra sidan 
speglar sig i det klara vattnet. I den höga 
tallen är det febril aktivitet. Falken lär sina 
ungar att flyga och jaga, och har man tur 
kan man få se någon falkunge på nära 
håll. Jag har tur. På husnocken sitter flera 
syskon på rad. Själv sitter jag i sluttning-
en på fjället och minns dikten:

”O, vilken höjd vilken hisnande känsla, 
luften du andas är sval. Stanna kvar, med 
blicken mot horisonten vänd ej tillbaka till 
jämmerns dal”

Det är så sant, vi behöver lämna allt 
gammalt bakom oss, lyfta blicken och se 
möjligheterna framför oss. Skaparen ger 
kraften och förmågan och allt gott som vi 
behöver. 

Jag sitter i sluttningen på fjället och ser 
ut över nejden. Jag förundras över ska-
pelsens storhet och den skaparkraft som 
ligger bakom allt det vackra. 

Så plötsligt är jag omgiven av fjärilar, 
det är citronfjärilar som söker sig från 
blomma till blomma. Det är mäktigt att 
se. Lika viktigt som att se det storslagna 
är att se det småskaliga. På nytt blom-
mar sommaren ut, liksom varje år. Detta 
är skapelsens åttonde dag!

Många fina sommardagar önskas dig 
från Svenska kyrkan i Norrahammars 
församling! 

Ann-Christine Borg
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VARFÖR HETER DET ELMIA?

Vi behöver historien för att förstå. Det geogra-
fiska läget har gjort Jönköping till en mötesplats. 
Här har det råds- och köpslagits under många, 
många århundranden. Men att staden skulle bli 
centrum för mässor och utställningar var det nog 
ingen som tänkte sig i början av 1900-talet.

Den tre månader långa Jönköpingsutställningen 
sommaren 1928 på regementsområdet, nuvarande 
Ryhov, gick oväntat bra ekonomiskt. Kung Gustav V 
och en halv miljon andra människor kom till utställ-
ningen i en tid när bilar var en sällsynthet.

Under andra världskriget tillkom Junemässan regel-
bundet i Idrottshuset i Jönköping 1942–1945, en 
varumässa arrangerad av Svensk Industriförening. 
Nästa på tur var Riksmässan, också den i Idrottshu-
set. Sveriges hantverks- och småindustriorganisation 
var arrangör. Mässan startade 1947 och återkom 
regelbundet i april–maj under tio år.

1958 hölls ELMA, Europeiska Lantbruksmässan 
i Axevalla utanför Skara. Driftig initiativtagare var 
direktör Erik Hållander som även under flera år ar-
rangerat mässor med hantverks- och lantbrukstema 
på olika orter i Västergötland. De stora arrangörerna 
började nu vädra morgonluft, varför inte en jätte-
mässa i Jönköping? Värdskapet gick i Hushållnings-
sällskapens Förbunds regi.

Men var fanns platsen i Jönköping för en sådan 
mässa? 
Sveriges första inomhusarena för ishockey, Rosen-
lundshallen, invigdes i november 1958 och plane-
rad från början för utställningar under sommarhalvår-
et. Men det behövdes även en gigantisk mötesplats 
utomhus. Det behövdes också någon som kunde 
sköta kontakt med utställare samt marknadsföring 
och inte minst ekonomin. AB Föreningstjänst i Skara 
med den bekante Erik Hållander fick uppdraget.

Ett förslag, men oprövat, var Rosenlundsfältet. Det 
hade tillhört Rosenlunds herrgård som var byggt 

1788 som landshövdingeresidens. Byggnaden var 
kvar i privat ägo till 1936, då Jönköpings stad över-
tog både fastighet och mark.

Så öppnades grindarna 29 maj till Rikslantbruks-
mötet, RiLa-59, och stängdes elva dagar senare. Då 
hade 200 000 besökare fått se djuruppvisningar, 
auktioner, maskinparader och en försvarsutställning. 
Det hela utvecklades till något av en folkfest.

Vi ska låta landshövding Allan Nordenstam få ordet, 
hämtat från hans tal vid avslutningsceremonin 7 juni: 
”Före RiLa-59 trodde vi, men nu vet vi, att en vackra-
re och bättre plats för en utställning än den på Ro-
senlundsområdet i Jönköping inte går att uppleta”.

AB Föreningstjänst och Jönköpings stad var nu 
båda väldigt intresserade av att fortsätta med utställ-
ningar efter framgången med RiLa-59. Inriktningen 
var inte bara jordbruk, så ett passande namn vore 
lämpligt. Erik Hållander som varit behjälplig med 
RiLa, föreslog ordet ELMA. Det namnet hade ju 
fungerat så bra på hans utställningar i Skaraborg.

Sant eller skröna men landshövdingens fru hette 
Elma. ”Jag kan väl inte varje vår inviga min fru! Ni 
får hitta på ett annat namn.” Därför lade man till 
ett i, som står för industri. (Elma som var dotter till 
Erik Petter Lantz och Brita Olsson, född 18 novem-
ber 1909 i Jukkasjärvi, gifte sig 1935 med Allan 
Nordenstam.)

Elmia 61 öppnades 25 maj och blev sedan en seg-
livad och klassisk tradition på Rosenlundsfältet.

Berthil minns; Jag var på RiLa-59 och fotograferade 
med min Kodak lådkamera. Men bilden på Vertol-
helikoptern är troligtvis från tidigt 1960-tal, då hade 
jag bytt kamera. Efter 1962 fick nämligen försvaret 
en nedtonad roll på mässorna.

Mycket hämtat från boken ”Elmia – värd för omvärl-
den i 50 år” 

Sammanställt av Berthil Johansson med egna foton.

Prins Bertil. Bakom syns lands- 
hövding Allan Nordenstam. RiLa- 59.

Fingertoppskänsla  
på Elmia 62.

Bogserhjälp på Elmia 62.
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Välkommen till VÄGKYRKAN i SANDSERYD
19 juni – 7 juli

Caféet har öppet varje dag klockan 10.00–18.00 Du kan fika, titta på utställningen  
”Utsatthet – Hela människan”, köpa lotter, handla fairtrade, vara med på tipspromenad 

och andra aktiviteter i trädgården. Besök gärna Sandseryds kyrka.  
Öppet dagligen klockan 10.00–18.00. Andakt måndag–lördag klockan 14.00.

Gudstjänster söndagar klockan 10.00 i Sandseryds kyrka.

Nalle präst bjuder in till aktiviteter:
Onsdag 19 juni	 14.00–16.00 	 Sång och lek med Nalle präst 

Onsdag 26 juni	 14.00–16.00 	 Spännande skattjakt med Nalle präst

Onsdag 3 juli	 14.00–18.00	 Tottes event och Nalle präst bjuder in till hoppborg och annat kul! 

All behållning går till Act Svenska kyrkan. 
Mer information: www.svenskakyrkan.se/norrahammar samt foldern om Vägkyrkan. 
Telefonnummer till Vägkyrkan: 0722-06 20 88

Föreläsning: måndag 24 juni 14.30 Karin Ahlqvist, verksamhetschef för 
Hela människan, Jönköping. Hon berättar om föreningens arbete och 
dess historia men också hur du och jag kan hjälpa den som behöver.

Midsommarhelgen:
Midsommarafton 21 juni 14.30  
Vi klär midsommarstången, sjunger sommarsånger, dansar och äter jordgubbstårta.

Midsommardagen 22 juni 16.00	
Friluftsgudstjänst och fika med jordgubbstårta.

Vill du åka buss till Friluftsgudstjänsten 22 juni? Anmäl dig senast 20 juni klockan 12.00  
till 0722-06 20 88. Bussen startar vid Norrahammars församlingshem och stannar vid hållplatserna  
Slätten, Huluäng, Strömslund och Hovslätts hembygdsgård. Avresa klockan 15.00.

Våffellördagar 29 juni och 6 juli 14.00–18.00 
Välkommen till Vägkyrkan för en frasig fika!

”Utsatthet – Hela människan” Årets utställning i Vägkyrkan 
Kyrkan har en tradition av att stå till tjänst för de mest utsatta och sårbara i samhället och att vilja  
främja solidaritet och social rättvisa. Med denna utställning vill vi lyfta en lokal diakonal aktör,  
Hela människan i Jönköping, en ideell förening för socialt och diakonalt arbete på kristen grund.
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Håkan Freidlitz är en av många som arbe-
tar frivilligt i Svenska kyrkan. Ett av hans 
uppdrag är lokalt som kyrkvärd i Kyrkvillan 
i Hovslätt, ett annat är internationellt (fast 
på hemmaplan) som ombud för Svenska 
kyrkan i utlandet, SKUT.

– En granne frågade om jag kunde ställa upp i 
kyrkovalet. Ja, det kan jag väl göra, svarade jag. 
Så småningom blev jag ledamot av kyrkofull-
mäktige och längre fram i kyrkorådet. Det ena 
gav det andra, som det brukar för ideella krafter. 

När det visade sig att rollen som ombud för 
SKUT varit vakant under en period, åtog sig 
Håkan denna. Han ler när han säger att han 
försöker motverka "nån-annan-ismen" genom att 
inte reflexmässigt slå ifrån sig ansvaret och tycka 
att någon annan borde eller kunde passa bättre. 
Som SKUT-ombud ska Håkan särskilt bevaka in-
formation om verksamheten och förmedla vidare 
på olika sätt – till exempel i Kyrkobladet!

Håkan blev tidigt intresserad av vad som händer i 
världen. Det var oundvikligt – hans farfar var gravt 
hörselskadad och höll hörluren mot radion, som 
ofta var på. 

– Så jag matades med morgonandakter och 
rapporter från världen. Jag hörde kulknattret från 
Ungernrevolten 1956 och reporterns bekymrade 
röst – jag förstod att alla inte hade det som vi. 
Kort därefter kom de första flyktingarna från 
Ungern och en av dem blev så småningom min 
klasskamrat.

Din egen väg in i kyrkan? 
– Den började också i barndomen och familjens 
engagemang för dem som hade det sämre. Jag 
har solidaritetstanken och den kristna tron med 
mig hemifrån. Under åren har jag bland annat 
engagerat mig u-landsfrågor och mänskliga rät-
tigheter. 

Vad gör Svenska kyrkan i utlandet? 
– Det mest framträdande är det diakonala ar-

HÅKAN ARBETAR INTERNATIONELLT  
PÅ HEMMAPLAN

betet, att ge stöd i kris och ensamhet, fylla ett 
tomrum. Tsunamin 2004 är ett sådant exempel. 
Kyrkan var snabbare på plats än svenska ambas-
saden – kyrkan ryckte ut och ställde upp.

– Svenska kyrkan i utlandet gör många värdefulla 
insatser, fortsätter Håkan. Till exempel får svensk-
ar i fängelser långt hemifrån besök, kanske de 
enda de kan få. Kyrkan kan också vara ett and-
ningshål för svenskar som har krävande uppdrag 
utomlands genom att erbjuda en miljö där de kan 
sänka axlarna, slappna av och möta andra i mot-
svarande behov av att "bara vara".

Intresset för omvärlden väcktes tidigt hos Håkan Freidlitz.

HÅKAN FREIDLITZ
Namn: 77 år

Familj: Hustru Gudrun, två vuxna döttrar 
och tre barnbarn.

Född: I västgötska Dalstorp, kom till 
Småland 1970.

Yrke: Pensionär. Arbetat som psykolog, 
främst inom Arbetsförmedlingen med 
arbetsvägledning och rehabilitering.

Kyrkligt engagemang: Kyrkvärd i Kyrk-
villan, förtroendevald i kyrkorådet och 
kyrkofullmäktige. Inom församlingens 
internationella grupp ombud för Svenska 
kyrkan i utlandet.



7

Vid individuella katastrofer som akut sjukdom, 
olyckor och plötsliga dödsfall kan enskilt stöd från 
kyrkan på svenska språket kan betyda mycket. 
Äldre som levt länge i utlandet, har kanske inga 
broar kvar hem till Sverige när partnern dör. De 
kan ändå behöva prata om sin situation på sitt 
modersmål med någon eller i en sorgegrupp 
inom Svenska kyrkan.

– Församlingen löser inte situationer, men kan 
hjälpa till att förmedla kontakter. Det kan handla 
om svenskar som lever utomlands i missbruk och 

fattigdom som via församlingen lyckas återknyta 
banden med den ort där de senast var skrivna.

I november förra året besökte Håkan och hans 
fru Svenska kyrkan vid Österport i Köpenhamn. 

– Just då var det julbasar med mat, hantverk och 
funktionärer i svenska folkdräkter. Det var en kö 
på hundra meter för att komma in och inte bara 
av svenskar! Ett fint sätt att skapa den kulturella 
hemkänslan, och en nödvändig inkomst för för-
samlingen. 

Håkan berättar att julbasarens mål var att med 
de 80 frivilligarbetarna nå 700 000 kronor netto, 
som stöd för sin verksamhet. För att klara försam-
lingens ekonomi måste man framöver basera sin 
öppna kaféverksamhet helt på ideella insatser.

Eget ansvar 
Svenska kyrkans församlingar utomlands fung-
erar på samma sätt som de i Sverige, med aktiva 
styrelser och kyrkoråd som tar eget ansvar för 
verksamhet, ekonomi och anställda. De ska i hög 
grad vara självförsörjande och kan inte längre få 
anslag från Svenska kyrkan i samma utsträckning 
som tidigare.

– För att Svenska kyrkans församlingar i utlandet 
ska kunna fortsätta att ge stöd åt människor i var-
dag och kris, krävs därför ökade ideella insatser 
och gåvor. I Norrahammars församling kan vi ge 
vårt bidrag till denna viktiga verksamhet genom 
kollekter vid olika tillfällen

 Intervju: Lisbeth Lejon

KYRKAN NU OCH I FRAMTIDEN?

– Allt går inte att lösa med rationellt tän-
kande. Kyrkan behövs, men hur kan vi 
åskådliggöra det kristna budskapet i dag? 
I Norrahammars församling bjuder vi bland 
annat in till öppna föreläsningar, i år på 
temat krig och fred. Det är livsviktigt att 
andligt grunna kring livets utmaningar.

SVENSKA KYRKAN I UTLANDET

”En plats där 
man kan möta 
nya vänner, 
uppleva ge-
menskap, att 
dela livet med 
någon annan, 
både i glädje 
och i sorg på 
det svenska  
språket.”

Svenska  
kyrkan i utlandet, SKUT, har församlingar 
på omkring 31 orter utanför Sverige. 
Svenska präster besöker regelbundet ytter-
ligare ett 100-tal platser världen över.

Samma uppdrag som i Sverige:  
Gudstjänster, dop och vigslar, samtal 
och gemenskap, barn-, ungdoms- och 
körverksamhet. 

Den som flyttar permanent till utlandet 
är inte längre formellt medlem i Svenska 
kyrkan, utan söker medlemskap i ut-
landskyrkans församling där man bor.

Mer information:  
www.svenskakyrkan.se/iutlandet 

Gåva till Svenska kyrkan i utlandet:  
www.svenskakyrkan.se/iutlandet/din-
gava-kan-vara-avgorande
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Hänt sen sist

Johannes Tolf fotograf/reporter SVT Jönköping, i Norrahammars  
församlingshem 22 februari. Han berättade och visade bilder från  
sina uppdrag till krigets Ukraina och Israel / Gaza.  
Foto: Anette Karlsson

Igge Alenisus, bataljonspastor, 16 april  
i Norrahammars församlinghem. Han  
arbetar som militärpräst på Ing. 2 i Eksjö 
och berättade om sina uppgifter på  
batoljonen samt sina utlandstjänster som 
militärpräst bland annat i Afganistan  
och Mali. Foto: Gudrin Lindkvist

Babyrytmik i Kyrkvillan. Foto: Therése Ekvall

På vardagsgudstjänster i 
Kyrkvillan får barnen hjälpa 
till! Foto: Therése Ekvall

Petra Bertilsson på påskvandring för årskurs  
3 i Norrahammar. Foto: Anette Karlsson

Påskvandringar har Norrahammars försam-
ling haft i ett ekumeniskt samarbete både i 
Hovslätt och Norrahammar för årskurs 3  
och 4. Foto: Valentina Viktorovitch

Dopfest i Kyrkvillan 15 mars. Fika med tårta, pyssel och  
avslutande andakt där alla fick en liten present och sin dopdroppe 
som hängt i dopträden sedan dopet. Foto: Anette Karlsson

Carolina Klüft, tidigare friidrottsstjärnan och OS- medaljör, 13 
mars i Norrahammars församlingshem. Norrahammars församling 
bjöd in alla elever från årskurs 6 under dagen för att höra henne 
tala om ”Mitt liv som sjukamp” och på kvällen föreläsning för 
allmänheten. Foto: Anette Karlsson
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Hänt sen sist

Musikelever tillsammans med Valentina Viktorovitch  
17 mars på Marie bebådelsedagen i Kyrkvillan.  
Foto: Lennart Söderlund

Långfredag 29 mars i Kyrkvillan.  
Stabat Mater med bildspel, Con Spirito under ledning av Valentina  
Viktorovitch och Mari Wall Söderhjelm på cello. Foto: Lennart Söderlund

Påskkören på Påskdagen 31 mars i Norrahammars kyrka. 
Foto: Lennart Söderlund

Mellogudstjänst i Kyrkvillan 14 april i Kyrkvillan. 
Foto: Lennart Söderlund

Utflykt till Körsbärsblommans dag 28 april, Kungsträdgården i Stockholm.  
Unga ledare för Sångbubblorna tillsammans med Yvonne Aldenholt.  
Foto: Gudrun Lindkvist

Sångbubblor på Palmsöndagen 24 mars i  
Norrahammars kyrka. Foto: Lennart Söderlund

Mona Forsberg gräd-
dar våfflor 17 mars.
Foto: Lennart Söderlund
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Tysk vår
”Den som har gjort en resa har något att berätta” 
säger ett tyskt ordspråk. Efter en innehållsrik 
vecka i Tyskland kan jag bara instämma. Jag 
hade förmånen att uppleva påskfirandet både i 
Berlin och Leipzig. Den sistnämnda staden min-
ner oss mycket om både Luther och Bach.

Johan Sebastian Bach verkade som kantor där 
i den välkända Thomaskyrkan och dess skola 
från 1723 till sin död 1750. Han står staty utanför 
och han är begravd i kyrkans högkor vänd mot 
altaret. Som kuriosa kan nämnas att när Bach 
fick tjänsten i Leipzig var han inte arbetsgivarens 
förstahandsval eftersom han saknade akademisk 
examen. Han fick den som trea efter det att de 
två första hade valt andra mera välbetalda tjäns-
ter. Tur för alla oss musikälskare.

Bach hade ansvar inom många områden som 
Thomaskyrkans skola, dess kör och för musiken i 
Nikolaikyrkan. I allt vad han gjorde gav han enligt 
tidens sed Gud äran: ”Solo Deo Gloria” = ära 
åt Gud allena. Bach kallas också för den femte 
evangelisten. Väl kända är hans vokalverk  
Matteuspassionen, Johannespassionen, Lukas-
passionen och Markuspassionen. Av dessa fram-
fördes på Långfredagen Johannespassionen. Kör 
och instrumentalister var förstås otroligt skickliga. 

Vad vi kan dra lärdom är dirigentens avslutnings-
gest som stoppade alla eventuella applåder.  
Sådan ska inte ske på Långfredagen.

På vägen från Leipzig till Berlin passeras två 
historiska platser: Wannsee och Wittenberg. Den 
förstnämnda påminner oss om Wannseekonfe-
rensen 1942 och beslutet om hur ”den slutgiltiga 
lösningen på den europeiska judefrågan” skulle 
genomföras. Wittenberg har en helt annan histo-
risk betydelse, platsen där Luther spikade sina 
tester och där reformationen startade. Men det 
får bli en annan reseberättelse.

Text och bild: Inger Gustafsson

Mellan 1 juli och 31 december kommer vår kyrkomusiker  
Valentina Viktorovitch att vara tjänstledig. Valentina  
kommer att pröva annan tjänst i Jönköpings församling. 

Under denna period kommer Urban Gärdborn att vara 
Valentinas vikarie hos oss. Vi är glada över att Urban  
har möjlighet att vara en del av vårt arbetslag och bidra  
till den musikaliska verksamheten i Norrahammars  
församling. 

Vi önskar Valentina lycka till och säger varmt välkommen  
till Urban.

Med önskan om Guds välsignelse i era respektive tjänster!

Lycka till och varmt välkommen!
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guide och en hel 
del baracker och 
andra byggnader 
finns kvar att se 
från lägret. 

Detta får inte vi 
inte glömma utan 
berätta vidare om! 
Vi avslutade med 
dikt och bön vid minnesmonumentet. 

Besöket i Viktoriaförsamlingen, Svenska kyrkan i 
Berlin var en höjdpunkt. Där åt vi lunch, fick lyss-
na till ett föredrag om församlingens arbete under 
andra världskriget och när muren fanns. Idag be-
tyder församlingen mycket för alla svenskar som 
bor i Berlin. Självfallet blev det fika med kanelbul-
lar. Under påsklovet besöker många konfirman-
der från Sverige församlingen så det var fullt av 
andra grupper där samtidigt som vi. Mässa firade 
vi innan vi åkte till Hard Rock Café för att äta.

På kvällen hade vi hyrt in oss i Danska kyrkan för 
att kunna samtala om alla intryck under vår resa, 
äta kvällsmat, ha musikquiz och andakt i kyrkan. 
Efter intensiva dagar blev det en kvällspromenad 
från hotellet till Checkpoint Charlie för att inhandla 
souvenirer med mera. 

Hemresan gick fint och många intryck bär vi 
med oss. Härliga dagar tillsammans har vi haft. 
I Norrahammar möttes vi av snö och kallt väder. 
Nu ser vi fram emot konfirmationen den 18 maj i 
Norrahammars kyrka!

Anette Karlsson, församlingspedagog

Annandag Påsk 1 april gick resan till Berlin med 
konfirmander, unga ledare och anställda. Nu var 
det dags att åka igen efter flera års uppehåll på 
grund av pandemi med mera.

Det första stoppet blev innan bron över till Kö-
penhamn där vi åt fralla med dryck. Vår chaufför 
Kent körde bussen och snart var vi i Danmark. 
Genom Danmark firade vi en gudstjänst i bussen 
med psalmer, sånger, textläsning och predikan. 
På färjan Gedser – Rostock åt vi lunchbuffé och 
kunde sträcka lite på benen.

Vi anlände till Berlin på kvällen och checkade in 
på vårt hotell. Promenad till Checkpoint Charlie 
där vi åt på Mc Donalds. Våren hade kommit 
längre i Berlin och det var varmare än i Sverige.

Dagarna i Berlin var fyllda av studiebesök och 
måltider varvat med lite fritid. Efter frukost på ho-
tellet blev det en guidad tur i staden med vår buss 
och svensk guide. Den gav oss mycket informa-
tion om staden. Vi fick se rester av Berlinmuren, 
förintelsemonumentet, Brandenburger Tor med 
mera. Lunch åt vi på Gasthaus Krombach och 
därefter besökte vi Berlin Zoo under några timmar 
innan fritid och kvällsmat vid Alexanderplatz.

Nästa dag åkte vi en timme i bussen till koncen-
trationslägret Sachsenhausen och guidningen 
där under några timmar gav oss många intryck. 
Mycket ondska fick vi berättas för oss av vår 

Konfirmandresa till Berlin 1–4 april

Konfirmanderna på resa till Berlin 1–4 april. Här står de 
utanför Brandenburger Tor. Foto: Annika Bless

Gedächtniskirche. Viktoriaförsamlingen.

Sachsenhausen.
Foton: Anette Karlsson
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Söndag 26 maj kl. 18.00

Norrahammars kyrka
VID SOMMARENS GRIND

Damkören Con Spirito med

Gräshagens kyrkokör

Söndag 2 juni kl. 18.00 Månsarps kyrka
GLIMTAR AV SOMMARENS LJUS

Månsarps församlings körer

Söndag 16 juni kl. 18.00

Norrahammars kyrka
SOMMARKONSERT

Norrahammars musikkår

Dirigent Yngve Nordström

Lördag 22 juni kl. 18.00

Månsarps kyrka, utekyrkan
SVENSKA PÄRLOR

Ellen Bertilsson, Lydia Egerhag, 

Isac Johansson – piano, sång, 

vokalensemble och flygelhorn

Söndag 23 juni kl. 18.00 

Sandseryds kyrka
TRIO SIDEKICK och
Per Åke Wennerberg 

Boel Garton – flöjt 

Helena Svanängen – klarinett/sång 

Margareta Eriksson – fagott. 

Söndag 30 juni kl. 18.00 Sandseryds kyrka
TRIO SPRING CITY 
Maria Hjelmqvist 

Amanda Broman

Noomi Ax

Daniel Glaa – gitarr

Torsdag 4 juli kl. 18.00 Sandseryds kyrka
ALLSÅNGSKVÄLL

under ledning av Yvonne Aldenholt

Söndag 7 juli kl. 18.00 Sandseryds kyrka
HÖGT I TAK

Folkmusikgrupp 

under ledning av Mart Hallek 

Söndag 21 juli kl. 18.00

Månsarps kyrka
MELLANRUMMET
Kvartetten Kamomill

Vilhelm Öhrström – piano,

Axel Madenfalk – elbas,

Lucas Johansson – trumpet,

Amanda Sparf – sång
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Välkommen!

Glad Sommar
Torsdag 25 juli kl. 18.00

Kyrkvillan, Hovslätt
ÖNSKEKONSERT

Trio de Lux 

Erik Sunnerstam – flöjt

Marie Louise Sjöberg – violin   

Lena Müller – cello 

Söndag 28 juli kl. 18.00

Månsarps kyrka
MUSIKALISKA PÄRLOR FRÅN 
1700-TALETS EUROPA

Camerata Mandolino Classico

Mimmie Grennäs – blockflöjt

Lars Forslund – mandolin och cembalino 

Söndag 4 augusti kl. 18.00	

Sandseryds kyrka
LeWe-kvartetten 

Gabriella och Patrik Lernberg, 

Åsa och Magnus Westroth

Söndag 11 augusti kl. 18.00 

Månsarps kyrka
FRÅN POLSKA TILL KORAL – 
FOLKLIGA SOMMARTONER
Folkmusikgruppen Trinning

Åsa Björkman – fiol, sång och gitarr. 

Anna Dahlgren Carlsson – fiol, kontrabas  

och sång. Karin Sjöberg – fiol och sång.

Torsdag 15 augusti kl. 18.00  

Kyrkvillan, Hovslätt
SOMMARSTÄMNING 

Maria Wallinder – sång och flöjt

Albin Bryntesson – gitarr

 

Söndag 25 augusti kl. 18.00

Norrahammars kyrka
SOMMAR med GLANS

Trion Henningson & Glans 

Andreas Glans – sång, bas/gitarr

Gittan Glans – piano och sång,  

kompositör/arrangör

Johan Henningson – flöjt/saxofon/sång
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Anslagstavlan

För mer information se hemsidan:  
www.svenskakyrkan.se/norrahammar

Våffelkvällar på 
Stenbäcken 
onsdagar 18.00–19.30 
5 juni, 12 juni, 7 augusti,  
14 augusti, 21 augusti,  
28 augusti 

Konfirmandupptakt 
Söndag 8 september 11.00 i Norrahammars kyrka

Träffar
Under läsåret träffas vi några måndagar och en söndag i 

månaden i samband med gudstjänsten.

Läger
5–6 oktober 2024 på Gransnäs Ungdomsgård, Aneby. 

Resa/läger under påsklovet 2025

Konfirmation
Lördagen den 10 maj 2025 i Norrahammars kyrka 

Kaffestund  
i Norrahammars församlingshem  
eller utomhus vid församlings- 
hemmet vid bra väder. 

19 juni – 14 augusti  
onsdagar 10.00–12.00

Under denna period utgår kaffetåren 
på tisdagar i Norrahammar och  
kaffevrån i Kyrkvillan på torsdagar.

Öppen kyrka i Sandseryd 
1 juni – 31 augusti 

10.00 – 18.00
Spännande symboljakt för barnen. 

Konfirmation i Norrahammars församling 2024/25
Anmäl dig på vår hemsida:
www.svenskakyrkan.se/norrahammar

Var med i kampen  
för allas rätt till ett 

värdigt liv!
Fotbollen ger glädje, gemenskap och hopp i en vardag 
av oro och utsatthet. Tillsammans kan vi göra skillnad 

för barn och unga på flykt.

SWISHA DIN GÅVA TILL

Fo
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För mer information se hemsidan:  
www.svenskakyrkan.se/norrahammar

BARNENS SIDA

15

Nalle Präst har varit ute i naturen.  Jag har sett knoppar och blommor som kommer. 
Så härligt och snart är sommaren här. Kanske kan du gå ut i naturen och plocka 
en bukett vilda blommor? Jag har plockat vitsippor. Men tänk bara på att plocka de 
blommor du får plocka. 

Här finns fem meningar. Den första blomman har du 
fått hjälp med. I varje mening finns ett namn på en 
blomma. Bokstäverna står i rad men kan vara upp-
delat i flera av orden men kommer efter varandra. 
Läs texten sakta. Kanske är det svårt att hitta blom-
morna, men då kan du läsa och få hjälp att stryka 
under ordet av någon vuxen. 

En skön sommar önskar Nalle präst och lycka till! 

Jag fick mitt mjöl kört ända fram till dörren. 
MJÖLKÖRT

1.		 Det är en bild på Nalle präst, kragen sitter på.

2.	 Doppa en papperstuss i lagom varmt vatten.

3.		 Tröjan var av riktig ull, vi var säkra på det.

4.		 Hon sjönk ner på en stol inne av ren trötthet.

5.		 Det finns olika typer av all modern konst.

När du/ni löst blommorna skriver du alla fem och skickar till: therese.ekvall@svenskakyrkan.
se eller sms: 0761-030427. Kom också ihåg att skriva ditt namn och telefonnummer.  
Två vinster kommer att dras bland dem som skickar in ett svar senast 15 augusti!

Vi säger grattis till Margita och Melker som löste det rätta svaret i förra Kyrkobladet,  
psalmen.  Nu är det morgon och ordet på rad 15 blev skapelsemorgon.  
Vinst kommer med posten!

Hallå!

Hjälp Nalle präst att  
hitta de fem blommorna!



Här kan du fira gudstjänst, samtala, fika eller delta i någon av  
församlingens verksamheter – även när du befinner dig utomlands.

Välkommen till Svenska  
kyrkan i utlandet!

Webb: svenskakyrkan.se/iutlandet
Facebook: svenskakyrkaniutlandet
Instagram: @utlandskyrkan



	

Svenska kyrkan i Norrahammar, Sandseryd och Hovslätt  
(Med reservation för ändringar) 

Se även hemsidan: www.svenskakyrkan.se/norrahammar 
På startsidan finner du: ”Detta händer i församlingen just nu” 

Sidan uppdateras varje vecka.

Församlingsexpeditionen, Norrahammar 
Öppen: månd, onsd–fred kl. 10–12, tisd kl. 13–15 Tel. 036-36 21 00

24 juni–2 augusti församlingsexpeditionen öppen tisdag kl.10–12 och onsdag kl. 10–12

Varmt välkommen  
till gudstjänster

Juni

Söndag 2 juni,  
1:a söndagen e. trefaldighet
Sandseryd	 10.00	 Gudstjänst med
		  våravslutning
		  Barnkören Sång- 
		  bubblorna,  
		  musikelever
		  Vattenfest i  
		  församlings- 
		  hemmets 		
		  trädgård efter  
		  gudstjänsten
				  
Söndag 9 juni,  
2:a söndagen e. trefaldighet
Norrahammar	 11.00	 Mässa
Kyrkvillan	 17.00	 Gudstjänst
		  Norrahammars-  
		  Hovslätts kyrkokör

Måndag 10 juni
Norrahammar	 18.00	 Veckomässa

Söndag 16 juni,  
3:e söndagen e. trefaldighet
Kyrkvillan	 10.00	 Mässa
Norrahammar	 18.00	 Musik i sommar-
kväll
		
Vägkyrka i Sandseryd 19 juni till 7 juli
Caféet har öppet varje dag kl. 10–18, du kan 
fika, titta på utställningen ”Utsatthet – Hela 
människan”, köpa lotter, handla fairtrade, tips-
promenad och andra aktiviteter i trädgården. 

Sandseryds kyrka öppen varje dag kl. 10–18, 
andakt månd–lörd kl. 14.
All behållning går till Act Svenska kyrkan.  
Tel. till Vägkyrkan 0722-062088
Mer information:  
www.svenskakyrkan.se/norrahammar

Onsdag 19 juni
Sandseryd	 10.00–18.00	Vägkyrka  
		  & café
	 14.00	 Andakt
	 14.00–16.00	Nalle präst  
		  – sång o lek
Torsdag 20 juni
Hammargården	10.30	 Mässa
Sandseryd	 10.00–18.00	Vägkyrka & café
	 14.00	 Andakt
Smedjegården	15.00	 Mässa

Fredag 21 juni, midsommarafton
Sandseryd	 10.00–18.00	Vägkyrka & café, 	
		  jordgubbstårta
	 14.00	 Andakt
	 14.30	 Vi klär  
		  midsommarstången

Lördag 22 juni, midsommardagen
Sandseryd	 10.00–18.00	Vägkyrka & café
	 16.00	 Friluftsgudstjänst

Söndag 23 juni, 
Den helige Johannes döparens dag
Sandseryd	 10.00	 Gudstjänst
	 10.00–18.00	Vägkyrka & café
	 18.00	 Musik i  
		  sommarkväll 



Välkommen att vara med i våra grupper!
Vid frågor ring till Norrahammar 036-36 21 00. Har du förslag på ny grupp är du mycket välkommen att höra av dig och tipsa oss.

Måndag 24 juni
Sandseryd	 10.00–18.00	Vägkyrka & café
	 14.00	 Andakt 
	 14.30	 Föreläsning  
		  Kain Ahlqvist –
		  Hela Människan

Tisdag 25 juni
Sandseryd	 10.00–18.00	Vägkyrka & café
	 14.00	 Andakt
		
Onsdag 26 juni
Sandseryd	 10.00–18.00	Vägkyrka & café
	 14.00	 Andakt
	 14.00–16.00	Nalle präst  
		  - skattjakt
		
Torsdag 27 juni
Sandseryd	 10.00–18.00	Vägkyrka & café
	 14.00	 Andakt 

Fredag 28 juni
Sandseryd	 10.00–18.00	Vägkyrka & café
	 14.00	 Andakt 

Lördag 29 juni
Sandseryd	 10.00–18.00	Vägkyrka & café
	 14.00	 Andakt 
	 14.00–18.00	Våfflor

Söndag 30 juni, Apostladagen
Sandseryd	 10.00	 Mässa
	 10.00–18.00	Vägkyrka & café
	 18.00	 Musik i sommar-
kväll
					   
	
Juli
		
Måndag 1 juli
Sandseryd	 10.00–18.00	Vägkyrka & café
	 14.00	 Andakt 
 

Tisdag 2 juli
Sandseryd	 10.00–18.00	Vägkyrka & café
	 14.00	 Andakt 

Onsdag 3 juli
Sandseryd	 10.00–18.00	Vägkyrka & café
	 14.00	 Andakt
	 14.00–18.00	Tottes event 

Torsdag 4 juli
Sandseryd	 10.00–18.00	Vägkyrka & café
	 14.00	 Andakt
	 18.00	 Musik i  
		  sommarkväll 
 
Fredag 5 juli
Sandseryd	 10.00–18.00	Vägkyrka & café
	 14.00	 Andakt 

Lördag 6 juli
Sandseryd	 10.00–18.00	Vägkyrka & café
	 14.00	 Andakt
	 14.00–18.00	Våfflor

Söndag 7 juli, 6:e söndagen e. trefaldighet
Sandseryd	 10.00	 Gudstjänst
	 10.00–18.00	Vägkyrka & café
	 18.00	 Musik i  
		  sommarkväll
				  
Vägkyrkan avslutas

Torsdag 11 juli
Hammargården	10.30	 Andakt
Gjutaren	 14.00	 Mässa
Smedjegården	15.00	 Andakt

Söndag 14 juli, Kristi förklarings dag
Norrahammar	 11.00	 Gudstjänst



Välkommen att vara med i våra grupper!
Vid frågor ring till Norrahammar 036-36 21 00. Har du förslag på ny grupp är du mycket välkommen att höra av dig och tipsa oss.

Söndag 21 juli,  
8:e söndagen e. trefaldighet
Kyrkvillan	 10.00	 Mässa 

Torsdag 25 juli
Kyrkvillan	 18.00	 Musik i  
		  sommarkväll

Söndag 28 juli,  
9:e söndagen e. trefaldighet
Norrahammars	11.00	 Gudstjänst

Augusti

Torsdag 1 augusti
Hammargården	10.30	 Andakt
Gjutaren	 14.00	 Andakt
Smedjegården	15.00	 Andakt
	
Söndag 4 augusti,  
10:e söndagen e. trefaldighet
Sandseryd	 10.00	 Mässa
Sandseryd	 18.00	 Musik i  
		  sommarkväll

Lördag 10 augusti
Jordkällarkapellet	18.00	 Pilgrimsmässa
Martinsgården, 	 Biskop  
Norrahammar		  Fredrik Modéus
	

Varmt välkomna!

Söndag 11 augusti,  
11:e söndagen e. trefaldighet
Norrahammar	 11.00	 Gudstjänst

Torsdag 15 augusti
Kyrkvillan	 18.00	 Musik i  
		  sommarkväll
	
Söndag 18 augusti,  
12:e söndagen e. trefaldighet
Norrahammar	 11.00	 Mässa

Söndag 25 augusti,  
13:e söndagen e. trefaldighet
Kyrkvillan	 10.00	 Gudstjänst
Norrahammar	 18.00	 Musik i  
		  sommarkväll

September

Söndag 1 september,  
14:e söndagen e. trefaldighet
Sandseryd	 10.00	 Mässa
Kyrkvillan	 17.00	 Gudstjänst

Söndag 8 september,  
15:e söndagen e. trefaldighet
Norrahammar	 11.00	 Gudstjänst m.  
		  konfirmand- 
		  inskrivning
Kyrkvillan	 17.00	 Mässa



Engagera dig
Ditt engagemang behövs! 
Stort eller litet uppdrag, 

oftare eller mer sällan spelar ingen roll.
Bli vår ideella medarbetare!

Tillsammans är vi kyrka i Norrahammar,  
Hovslätt och Sandseryd.

Hör gärna av dig till någon i personalen!

Kontaktuppgifter finns på hemsidan:
www.svenskakyrkan.se/norrahammar 

Följ Norrahammars församling på
Facebook och Instagram

Svenska kyrkan Norrahammar svenskakyrkannorrahammar 


